A.C.P., Diplomatico Capitolare, n. 1470, 1332 maggio 13, pergamena.
Originale [A’], redatto il 2 giugno 1332 da Bartholomeus Sanxo auctoritate illustrissi-
mi domini regis Aragonum per totam terram et dominationem eiusdem publicus
notarius, in latino; membr., mm. 383 x 450.
Il presente documento contiene inserto il doc. LII: cfr. il commento contenuto in
LVII [A].
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono.
La scrittura corre parallela al lato maggiore della pergamena.
La sottoscrizione di Petrus de Avellaneda risulta autografa.
Note dorsali: ruotato di 90° n. 60 in inchiostro marrone chiaro; e in inchiostro mar-
rone scuro sempre nello stesso verso: di Sardigna; [...] recuperato forme [...] citationis.
Foglietto in carta accluso al supporto: n. 79 (cassato), 1470, anno 1332 13 maggio,
indizione 14. Istanza di fra Binolo sopra il convento di Plaiano.

Edizione:
- V. SCHIRRU, Le pergamene relative alla Sardegna nel Diplomatico San Loren-

zo alla Rivolta, doc. XLII, pp. 214-216 (nell’edizione si tiene conto della
sola pergamena A.S.Pi., Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta 1332 mag-
gio 14).

Noverint universi quod cum frater Bindus Guillelmi, conversus mo-
nasterii Omnium Sanctorum prope Pisas et prior loci seu hospitalis
Sancti Leonardi de Bosoe, districtus civitatis Sasseri, humiliter suppli-
caverit honorabili domino Raimundo de Monte Pavone, vicario dicte
civitatis (a), quatenus duo instrumenta que | ipse confici fecerat per
Arsochum Discani (b) olim notarium Sasseri, ex presentacionibus per
ipsum religioso viro fratri Augustino, tunc abbati monasterii Sancti

(a) [A’] ordina humiliter honorabili domino Raimundo de Monte Pavone, vicario
dicte civitatis, supplicaverit.

(b) In [A’] Discano in luogo di Discani.
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Michaelis de Playano, et per ipsum abbatem reverendo in Christo pa-
tri et domino domino Petro Dei gratia archiepiscopo Turritano factis
de quibusdam litteris quarum tenor | inferius est insertus (c) directis
dicto abbati et aliis in eisdem litteris nominatis super citatione facien-
da dicto domino (d) archiepiscopo pretextu negocii in dictis litteris ex-
pressati, que quidem instrumenta iuramento ab eodem supplicante ad
sancta quatuor Dei Evvangelia super hiis corporaliter prestito (e) asse-
ruit non | habere ymmo ea casu fortuito amisisse eo quia ipsa instru-
menta miserat per quendam eius nuncium ad dominum legatum seu
eius curiam et lator eorum piratice cum dictis instrumentis et aliis eius
rebus captus extitit et ab hostibus etiam depredatus. Quare instru-
menta pretacta (f) se nescire nec posse | habere (g) quamvis ipsis pro
eius dictis expediendis negociis se dicto iuramento valde dixerit indi-
gere (h) et ad hoc tamen (i) ea petebat reparari ut ipsis reparatis eius
possit (j) negocia finaliter prosequi que debite ex predictis reparationi-
bus credit et ut iuris (k) fuerit terminare et non in dampnum, preiudi-
cium | seu maxinacionem ullius hoc fieri pecierat (l), asserens dicto iu-
ramento quod si unquam dicta instrumenta amissa ad eius manus seu
posse devenire contigerit de cetero (m) ullo modo ipsa statim subscrip-
to notario apportabit, et quod ipsis denique ullatenus non utetur sed
tamen uti promisit denuo repa|randis (n). Et ideo discretus vir Petrus
de Avellaneda iurisperitus locumtenens prefati venerabilis vicarii et
eiusdem etiam assessoris (o) attentis racionibus supradictis et quod pe-

(c) In [A’] infra sequitur in luogo di inferius est insertus.
(d) [A’] omette domino.
(e) [A’] ordina prestito corporaliter.
(f) In [A’] predicta in luogo di pretacta.
(g) [A’] ordina nec habere posse.
(h) In [A’] è valde iuramento pretacto se indigere dixerit.
(i) [A’] omette ad hoc tamen.
(j) [A’] ordina possit eius.
(k) [A’] omette e sostituisce con prossequi ac debite ut iuris.
(l) In [A’] è dampnum seu preiudicium ac maxinacionem ullius hoc petierat.
(m) [A’] omette de cetero.
(n) In [A’] è et ipsis nullatenus uti immo uti promiserit commodo reparandis.
(o) In [A’] è venerabilis domini vicarii et eius assessoris.
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ractis dictis solempnitatibus de iure fienda est reparacio antedicta de-
crevit instrumenta pretacta ut | supra per dictum supplicantem petitum
extiterat reparari (p). Quam quidem reparacionem mandavit locumte-
nens iamdictus fieri per me Bartholomeum Sanxo notarium subscrip-
tum quamque ex altero ex dictis instrumentis ego dictus notarius duxi
per modum qui sequitur faciendam (q). (Cfr. il doc. LIII) (r).

Ego Petrus de Avellaneda locumtenens predictus qui presens instru-
mentum cum sua nota diligenter comprobavi auctoritate qua supra
subscribo.|

Sig(SN)num Bartholomei Sanxo auctoritate illustrissimi domini regis
Aragonum per totam terram et dominationem eiusdem publici notarii
tenentisque capibrevia confecta per notarios olim Sassarenses, una
cum Bernardo de Podio eius connotario, ex | commissione inde sibi
facta per discretum virum (s) dominum Guillelmum Calbeti vicesge-
rentem honorabilis et discreti (t) viri domini Sanccy Aznaris Darbe lo-
cumtenentis gubernatoris insule Sardinie et Corsice. Qui predictum
instrumentum prout notatum | invenit in quodam ex foliis confectis
ut dicitur per dictum (u) Arsochum Dischani, olim notarium Sasseri,
nichil addito nichilque remoto quo facti substancia dici possit aut va-
leat comutari, mandato sibi inde facto ut pretangitur per dictum | Pe-
trum de Avellaneda locumtenentem vicarii et assessoris dicte civitatis
Sasseri subscriptumque per eundem ut supra patet, reparavit et manu
propria scripsit et clausit (v). Die martis, quarto nonis iunii, anno Do-
mini | millesimo trecentesimo tricesimo secundo. |

(p) In [A’] è supradictis decrevit instrumenta pretacta debere ut supra per dictum
supplicantem petitum extitit reparari.

(q) In [A’] è Quam reparationem ego dictus notarius ex altero dictorum duorum in-
strumentorum duxi per modum qui sequitur faciendam.

(r) [A’] contiene inserto il doc. LII in luogo del doc. LIII.
(s) [A’] omette virum.
(t) [A’] sostituisce discreti con prudentis.
(u) [A’] omette dictum.
(v) [A’] aggiunge et clausit cum supradicto in linea nona ubi dicitur “ex altero dicto-

rum duorum instrumentorum” et in linea nonodecima ubi dictur “per litteras”.
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LVIII

1333 aprile 26, Montalbán

Alfonso IV, sovrano della Corona d’Aragona, ordina al capitano del Logu-
doro di rendere giustizia a Michele Amarelli scrivano regio, al quale Uberti-
no, un tempo abate di San Michele di Plaiano, aveva ceduto in locazione
per cinque anni alcuni terreni di pertinenza del monastero nonché i diritti
sui medesimi, ora contestati da Barisone Cane e da alcuni abitanti della vil-
la di Giriti.

A.C.A., Real Cancillería, Registros, nùm. 515, f. 79 r.
Copia registrata, in latino, registro cart., mm. 285 x 195.
Inchiostro marrone; stato di conservazione: deteriorato.
La datatio chronica segue lo stile dell’incarnazione secondo il computo fiorentino (in
uso, all’epoca, presso la Cancelleria aragonese); l’anno 1333 corrisponde al 1333 se-
condo il computo moderno. Il giorno ed il mese sono indicati secondo il sistema
classico del calendario giuliano.

Alfonsus et cetera dilecto nostro Raimundo de Montepavone vicario
Sasseri et capitaneo regni Lugodorii vel | eius locumtenenti, salutem
et cetera. Suplex peticio pro parte fidelis scriptoris nostri Michaelis
Amarelli nobis | exhibita continebat quod frater Ubertinus quon-
dam abbas monasterii Sancti Michaelis de Playano locavit ipsi | Mi-
chaeli ad quinque annos tunc primo venturos quasdam saltus ipsius
monasterii et etiam cessit | ipsi Michaeli omnia iura et omnes actio-
nes que ipsi abbati competebant in ipsis saltibus contra | Barizonum
Canis et quosdam alios habitatores ville de Giriti qui nunc tenent, ut
dicitur, dictos | saltus prout haec et alia in (a) istrumento inde facto la-
tius contineri dicuntur queque predicti Barizonus | et alii de pensione
seu loglo ipsorum saltuum dicto Michaeli respondere contradicunt in-
debite ut | asseritur et iniuste et in dampnum ipsius exponentis maxi-
mum et gravamen ob quod supplica|tum fuit nobis ut super hiis di-
gnaremur de competenti remedio providere. Nosque ipsa sup|plicacione
suscepta benigne vobis dicimus et expresse mandamus quatenus si pre-
dictis veritas suffragatur predic|tum Barisonum Canis et alios qui
dictos saltus tenent ad respondendum dicto Michaeli et non alii de |